
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 494/2012/SRHU/SEDS 
 

   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 008/2010 de 01 de 
março de 2010 - Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e 
quadro de reserva para Unidades Prisionais e Socioeducativas das 5ª, 9ª e 10ª Região Integrada 
de Segurança Pública – RISP, pertencentes a Uberaba, Uberlândia e Patos de Minas, 
respectivamente e, 

 

1. CONSIDERANDO QUE: 

1.1 o referido Processo Seletivo Simplificado é regido pela Lei nº 
18.185/2009 e Decreto nº 45.155/2009, conforme disposto no Instrumento Convocatório 
EFAP/SEDS nº 008/2010 de 01 de março de 2010; 

1.2 foram publicados no site da SEDS os Atos de Resultado Finais do Pro-
cesso Seletivo relacionados a seguir: 

MUNICÍPIO RISP DATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Monte Alegre de Minas 9ª 18/10/2010 

Patos de Minas 10ª 28/10/2010 

Uberlândia (1ª Turma) 
9ª 

05/10/2010 

Uberlândia (2ª Turma) 9ª 08/10/2010 

  1.3 o subitem 1.3 do referido Instrumento Convocatório prevê a prorrogação 
do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado. 

 

  2. RESOLVE: 

2.1 Prorrogar o prazo de validade dos Atos de Resultado Finais do Proces-
so Seletivo por período de 06 (seis meses), conforme relacionado a seguir: 

MUNICÍPIO RISP PRORROGADO A PARTIR DE: PRORROGADO ATÉ 

Monte Alegre de Minas 9ª 18/04/2012 18/10/2012 

Patos de Minas 10ª 28/04/2012 28/10/2012 

Uberlândia (1ª Turma) 
9ª 

05/04/2012 05/10/2012 

Uberlândia (2ª Turma) 
9ª 

08/04/2012 08/10/2012 

 
Belo Horizonte, 23 de Maio de 2012. 

 
Camila Pereira de Oliveira Ribeiro 

Superintendente de Recursos Humanos 


